
 
 

 DISTRETTO SCOLASTICO N. 29 

 

IIS – IPSIA – ITI “EZIO ALETTI” TREBISACCE (CS) CAF 

 IPSCT – INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI ORIOLO (CS) 

 

ITS “G. FILANGIERI” TREBISACCE (CS) 

  
 
 
 

 

SEDE IIS – IPSIA – ITI “EZIO ALETTI”: Via Spalato - 87075 TREBISACCE (CS) – Tel.: 0981500874 -  09811989907 

SEDE  IPSCT – INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI: Via Circumvallazione San Leo, 13  87073 ORIOLO (CS) – Tel.: 0981931283 

SEDE ITS “G. FILANGIERI”: Contrada Russo 87075 TREBISACCE (CS) – Tel. 098151003 

e-mail: csis06300d@istruzione.it  pec: csis06300d@pec.istruzione.it sito web: www.istitutoaletti.it  P.I.: 81000830786 

 
 

A tutto il personale Docente e Ata 

All’Albo Sindacale 

All’Albo Online 

Al Sito Web 

 

OGGETTO: elezioni per rinnovo RSU 2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’art. 16 dell’Accordo collettivo nazionale quadro del 12 aprile 2022;  

VISTO il Protocollo sottoscritto il 20 novembre 2024 con cui è stato definito il calendario 

delle votazioni per il rinnovo delle Rappresentanze sindacali unitarie (RSU) - che si 

terranno nei giorni 14, 15 e 16 aprile 2025,  nonché la tempistica e gli adempimenti 

delle procedure elettorali;  

VISTO  l’avviso del MIM protocollo n. 15 del 14 gennaio 2025; 

VISTA la circolare dell’ARAN n.1, prot. 553 del 16.1.2025; 

 

DECRETA 

 

L’indizione delle elezioni per il rinnovo delle RSU di questa istituzione scolastica. 

Le elezioni avranno luogo il 14-15 e 16 Aprile 2025.  

Il Seggio unico sarà ubicato presso la Palestra della Sede Centrale sita in Via Ezio Aletti. 

Gli aventi diritto all’elettorato attivo e passivo sono indicati negli elenchi affissi  all’albo della 

scuola.  

Il DSGA predisporrà le comunicazioni al personale per l’organizzazione degli uffici e degli spazi 

elettorali. 

CALENDARIO OPERAZIONI: 
 
 
 
 
 
 
 





 
 

 DISTRETTO SCOLASTICO N. 29 

 

IIS – IPSIA – ITI “EZIO ALETTI” TREBISACCE (CS) CAF 

 IPSCT – INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI ORIOLO (CS) 

 

ITS “G. FILANGIERI” TREBISACCE (CS) 

  
 
 
 

 

SEDE IIS – IPSIA – ITI “EZIO ALETTI”: Via Spalato - 87075 TREBISACCE (CS) – Tel.: 0981500874 -  09811989907 

SEDE  IPSCT – INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI: Via Circumvallazione San Leo, 13  87073 ORIOLO (CS) – Tel.: 0981931283 

SEDE ITS “G. FILANGIERI”: Contrada Russo 87075 TREBISACCE (CS) – Tel. 098151003 

e-mail: csis06300d@istruzione.it  pec: csis06300d@pec.istruzione.it sito web: www.istitutoaletti.it  P.I.: 81000830786 

 
 

 
 

27 gennaio 2025 Lunedì 
 
 annuncio delle elezioni da parte delle associazioni sindacali e contestuale     

 inizio della procedura elettorale 

 

 

 

 

28 gennaio 2025 

Martedì 

 

- messa a disposizione, da parte delle Amministrazioni, dell'elenco generale 

alfabetico degli elettori e consegna della relativa copia a tutte le organizzazioni 

sindacali che ne fanno richiesta; 
 

- contestuale inizio da parte delle organizzazioni sindacali della raccolta 

delle firme per la sottoscrizione delle liste che da questo momento potranno 

essere presentate 

 

6 febbraio 2025 

Giovedì 

 
termine iniziale per la costituzione della Commissione elettorale 

 

14 marzo 2025 

Venerdì 

 
 

termine per la presentazione delle liste elettorali 

 

17 marzo 2025 Lunedì 
 

termine finale per la costituzione della Commissione elettorale 

 

3 aprile 2025 

Giovedì 

 
 

affissione delle liste elettorali da parte della Commissione 

 

14-15-16 aprile 2025 Lunedì 

Martedì Mercoledì 

 
 

votazioni 

 

dalla chiusura delle operazioni 

elettorali sino alle ore 14:00 del 17 

aprile 2025 

 
 

scrutinio 



 
 

 DISTRETTO SCOLASTICO N. 29 

 

IIS – IPSIA – ITI “EZIO ALETTI” TREBISACCE (CS) CAF 

 IPSCT – INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI ORIOLO (CS) 

 

ITS “G. FILANGIERI” TREBISACCE (CS) 

  
 
 
 

 

SEDE IIS – IPSIA – ITI “EZIO ALETTI”: Via Spalato - 87075 TREBISACCE (CS) – Tel.: 0981500874 -  09811989907 

SEDE  IPSCT – INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI: Via Circumvallazione San Leo, 13  87073 ORIOLO (CS) – Tel.: 0981931283 

SEDE ITS “G. FILANGIERI”: Contrada Russo 87075 TREBISACCE (CS) – Tel. 098151003 

e-mail: csis06300d@istruzione.it  pec: csis06300d@pec.istruzione.it sito web: www.istitutoaletti.it  P.I.: 81000830786 

 
 

 

17 - 24 aprile 2025 da 

Giovedì a Giovedì 

 
 

affissione risultati elettorali da parte della Commissione 

 

28 aprile - 6 maggio 2025 da 

Lunedì a Martedì 

 

invio, da parte delle Amministrazioni, del verbale elettorale finale all'A.Ra.N. 

per il tramite dell'apposita piattaforma presente sul sito dell'Agenzia 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                            Alfonso COSTANZA 
(Documento informatico sottoscritto con firma elettronica digitale ai sensi degli artt. 21 e 23 del D.Lgs n.82/2005) 

 


